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RETTELSESBLAD 

 

Erstatter forslag af 7. marts 2017 

 

(Der er foretaget enkelte ændringer i forslag og bemærkninger. Ændringerne fremgår af 

rettelsesbladet til forslag henholdsvis bemærkninger) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om Offentlig Digital Post 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed fremlægge forslag til Inatsisartutlov om 

Offentlig Digital Post. 

 

Forslaget er en del af virkeliggørelsen af Tema 3 i den Nationale digitaliseringsstrategi 2014 – 

2017. Med forslaget sikres en klar og tydelig lovhjemmel til, at offentlige myndigheder kan 

anvende den digitale postløsning. Forslaget skal også sikre, at borgere og virksomheder kan 

forvente, at meddelelser er modtaget af myndigheden, når de fremsender meddelelser og 

dokumenter til en myndighed via den digitale postløsning. 

 

Postløsningen foreslås at blive obligatorisk for alle borgere, virksomheder og offentlige 

myndigheder. Alle der kan, skal modtage deres post digitalt. 

 

Der er med forslaget dog samtidig lagt op til, at der skal være mulighed for fritagelse. 

 

Rapporten ”Borgerne og IT 2016” viser, at borgerne støtter op om forslaget. En af 

konklusionerne er, at 65 % af de adspurgte foretrækker, at kommunikationen mellem dem og 

det offentlige skal foregå elektronisk. 

 

I januar i år offentliggjorde Tele-Post deres strategi for 2017 - 2020. Målet er, at 92 % af 

kunderne i Grønland kan opleve højhastighedsinternet med samme udbud af produkter som i 

Nuuk, og at antallet af borgere med adgang til internettet skal hæves gennem højere 

tilgængelighed og lavere priser. 

 

Dette forslag, borgernes lyst til elektronisk kommunikation og Tele-Posts udbygning af 

internettet i de kommende år udgør tilsammen en ny spændende fremtid for Grønland. 

 

Med disse bemærkninger vil jeg overlade forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 


